浙江省高等学校图书情报工作指导委员会

浙高图秘字〔2024〕13 号

关于举办 2024 年浙江省高校图书馆数据馆员能力培养

与实践研讨会的通知

各高校图书馆：

在图书馆的数字化转型中，数据治理是重要的基础工作。数据作为图书馆的

核心资产，不仅是知识的载体，也是实现个性化服务、智能化推荐、精准化决策

的基础。在学校数据治理大环境下，做好学术成果治理工作，可以及时准确地提

供学术成果统计资料，使学校管理层及时掌握整个学校科研发展情况，为科学、

合理制定学校发展规划、进行学科建设、学科调整、促进教学、科研协调发展提

供科学依据。因此，浙江省高等学校图书情报工作指导委员会、数据管理与信息

技术专业委员会将于 2024年 9 月 24 日--26日组织召开“高校图书馆数据馆员能

力培养与实践研讨会”。现将会议有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：浙江省高等学校图书情报工作指导委员会

数据管理与信息技术专业委员会

承办单位：宁波大学图书馆

协办单位：维普智图

二、会议内容

1. 学术成果数据治理与实践；

2. 数据馆员的能力与素养；

三、参会对象

各高校图书馆从事相关领域研究和实践的专家学者、数据馆员以及高校图书

馆负责人。

四、会议时间

2024年 9 月 24 日-2024年 9 月 26日，26日上午离会

五、报到时间与地点

时间：2024年 9 月 24 日全天

地点：宁波湖畔凯悦尚萃酒店（宁波市镇海区同源路 600号）

六、会议报名

2024年 9 月 20 日前通过扫码方式进行报名

七、会议费用

本次活动不收取任何费用，交通、食宿自理。

八、会议咨询

联系人：豆洪青 联系人：周金霖

电 话：13989381841 电 话：18598576543

邮 箱：douhongqing@nbu.edu.cn 邮 箱：3291269447@qq.com

浙江省高等学校图书情报工作指导委员会

数据管理与信息技术专业委员会

2024年 9 月 4日